Дело № 5-66-99/2017
Постановление
по делу об административном правонарушении
          15 июня 2017 года
         Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района)  Республики Крым Йова Е.В., в зале суда, расположенного по адресу Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, 296300,  рассмотрев материалы дела, поступившего из  ОГИБДД ОМВД России по Первомайскому району, о привлечении к административной ответственности  Кязимова Э.Ф., родившегося дата в адрес, ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,  о привлечении к административной ответственности  по  ст. 12.3 ч.2.1  КоАП РФ,
установил:
     Кязимов Э.Ф.  23.05.2017 года в 15 час. 25 мин. на ул. Петухова, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, управлял транспортным средством автомобилем Фольксваген Пассат, регистрационный знак ..., принадлежащим ему на праве собственности, осуществлял перевозку пассажира фио транспортным средством, используемым для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа, не имея при себе разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
          В судебном заседании Кязимов Э.Ф., после разъяснения прав лицу, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении правонарушения  признал, пояснил, что разрешение на перевозку пассажиров и багажа легковым такси у него имеется, однако 23.05.2017 года он забыл его дома.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Объективной стороной административного правонарушения, предусмотренного частью 2.1 статьи 12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является перевозка пассажиров и багажа легковым транспортным средством, используемым для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа, водителем, не имеющим при себе разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
Кроме признательных показаний Кязимова Э.Ф., обстоятельства совершения административного правонарушения, предусмотренного частью 2.1 статьи 12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждаются протоколом об административном правонарушении 61 АГ 311769 от 23.05.2017 года, объяснением фио от 23.05.2017 года.
  	Оценив собранные по делу доказательства в их совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья приходит к выводу о наличии вины  Кязимова Э.Ф. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2.1 статьи 12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как перевозка пассажира легковым транспортным средством, используемым для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа, водителем, не имеющим при себе разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
 	При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность. Сведениями о привлечении Кязимова Э.Ф. ранее к административной ответственности за однородное правонарушение, мировой судья не располагает. Обстоятельств смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также обстоятельств отягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей не установлено.
 	На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении наказания в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией инкриминируемой статьи.
 	Руководствуясь статьями 12.3 ч. 2.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
         Признать Кязимова Э.Ф.  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 12.3 частью 2.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
         Реквизиты для уплаты штрафа: УФК (ОМВД России по Первомайскому району), ИНН 9106000102, КПП 910601001, р/с  4010181033510001001, банк получателя, КБК 188 1 16 30020 01 60000140, БИК 043510001, ОКТМО 35635000, Постановление УИН ….
         Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 66 Первомайского судебного района  Республики Крым.
         Мировой судья